        Technische  Information                                  Stand :  08 / 2011
         Universal - Messumformer  PMT 50
 Eingang :   Spannung,  Strom,    Ω,    Pt 100 / Pt 1000   oder   THE ( J, K, N, S )
     für  die  Signalwandlung,  Linearisierung  und Kennlinienverschiebung I
1)
  im  Schnappschienengehäuse   aus  Makralon ,   50  x  100  x  110  mm  ( B x H x T )
  Hilfsspannung :  230 V  AC   +/- 10 %   ( andere  Spannungen  optional )
  für  Anschluss  an   Einheitssignale  0 / 4 … 20 mA ;  0 / 2 … 10 V  DC

Überprüfung der übernommenen Paramter ist unbedingt erforderlich.
- 14 -
Bestellschlüssel
1. Ausführung/Eingang
1
2
3
Einheitssignale 0/4 ... 20 mA, 0/2 ... 10 V DC
Widerstand im Bereich  0 ... 200  bis 100 k , Poti 1 k  ... 100 k
Pt100
Pt1000
Thermoelement
2. Analogausgang
AO 0/4 ... 20 mA, 0/2 ... 10 V DC, galvanisch getrennt
3-Leiter
3-Leiter
J (FeCu-Ni)
-100,0 ... 600,0 °C/-100 ... 600 °C
-100,0 ... 300,0 °C/-100 ... 300 °C
-100,0 ... 800,0 °C/-100 ... 800 °C
K (NiCr-Ni)
N (NiCrSi-NiSi)
S (Pt10Rh-Pt)
-150 ... 1200 °C
-150 ... 1200 °C
0 ... 1600 °C
3. Alarmausgänge
00
2R
4. Alarmausgänge/BUS Konfiguration
00
2R
MB
nicht bestückt
2 Relaisausgänge
nicht bestückt
2 Relaisausgänge
Modbus RTU/ASCII
PB
5. Hilfsspannnung
0
1
5
6. Option
Profibus DP
230 V AC
24 V DC
115 V AC
A1, A2 Relaiswechsler
A3, A4 Relaiswechsler
RS485
± 10 %
Lieferbar III/08
50-60 Hz
± 10 %
± 15 %
50-60 Hz
0
Werksseitige Konfiguration nach Kundenangaben!
ohne Option
1. 2. 3. 4. 5. 6.
PMT50 - - - - - -
10/07-V1_0-01
5